ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

   «___»  ______ 2024 г.                                                                               № ___-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 г. № 438-п «О
порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 26 мая 2021 г. № 438-п «О порядке создания,

хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в

Апанасенковском муниципальном округе (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 24 сентября 2021 г. № 919-п, от 04 июля 2022 г. №

545-п).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края Келехсаева Р.Р.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

от «___» _________2023 г. № ____-п

ИЗМЕННЕНИЯ,

которые вносятся в  постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 г. № 438-п «О
порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в Апанасенковском муниципальном округе»

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 г. № 438-п «О

порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера в Апанасенковском муниципальном округе» (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 24 сентября 2021 г. № 919-п, от 04 июля 2022 г. № 545-п) следующие

изменения:

 1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Рекомендовать

руководителям организаций, в полномочия которых входит решение

вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, создать соответствующие резервы материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.2. В пункте 5 слова «Отделу по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» заменить словами

«Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

2. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 26 мая 2021 г. № 438-п «О порядке создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Апанасенковском

муниципальном округе» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 24 сентября 2021 г. № 919-п, от 04 июля 2022 г. № 545-п) следующие

изменения:

2.1. В подпункте 3) пункта 7 слова «отдел по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» заменить

словами «отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

 2.2. В пункте 19 слова «отдел по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» заменить словами

«отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

_______________________